
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANDALAR 

 

     Pandaları sıradan bir ayıdan ayıran temel özellik sahip 

oldukları siyah-beyaz renkler. Birçok hayvan türünün deri ya da 

tüy rengi yaşadığı ortama uygun özellik göstermesiyle alakalıdır. 

Pandaların da karlı zamanlarda kış uykusuna yatarken kamufle 

olmaları ve onlar için tehlike teşkil eden vahşi hayvanlardan 

saklanmak amaçlı baş ve karın bölgeleri beyazdır. Kol ve bacak 

bölgelerinin siyahları da yaz aylarında bambu gölgesinde 

pineklerken onları kamufle etmede işe yarıyor. 

    Pandaları diğer ayılardan ayıran önemli özelliklerden biri “bambu”. Evet onlar da aslında ayıgiller 

familyasına aitler ancak etçil değil otçullar. Beslenme ihtiyaçlarını yaşam alanlarında sıkça bulunan 

bambu ile gidermeyi tercih etmişler. Bu sebepten dolayı  pandalara “bambu ayısı” da denilmektedir. 

Peki, bambu onları yeterince besleyebiliyor mu dersiniz?  Günlük protein ve enerjiyi az miktarda 

aldıkları için günlerinin neredeyse yarısını bambu tüketerek geçirirler. İşte tembel olmalarının bir 

sebebi. Peki bu panda bambudan başka bir şey yemez mi? Yer, bambu bulamadığında ölü bitkiler ya 

da ormanda bulabildiği artıklarla beslenmeye çalışır, ne yapsın hayvancağız. Genelde et tüketmeyi 

tercih etmiyorlar bu yüzden biz de onların yanındayken kendimizi güvenli hissedip onlara sempati 

duyuyor olabiliriz. 

    Bebişler gelişimlerini tam olarak 1,5 yaşına geldiklerinde tamamlamış 

olurlar, ancak o zaman annelerinden ayrılabilirler.  50 kilograma da 

ulaşmış olurlar, koşabilirler, bambu yiyebilirler. Anne pandalar diğer 

canlılara göre yavrularıyla inanılmaz biçimde ilgileniyorlarmış, 

şevkatlilermiş. İşte bu yönüyle insana benzetilebilir aslında. Ancak ilginç 

bir söylenti de yok değil! Anne panda dünyaya iki yavru getirmişse diğerini 

ölüme terk edebiliyormuş.  
 
 

     Bilindik ve çok acı bir gerçek var ki,o da bu sevimli canlıların 

nesillerinin tehlike altında olması. Pandalar gerçekten çok ilginç 

canlılardır, yetişkin bir panda çiftleştikten 4 ya da 5.5 ay süren bir 

gebelik döneminden sonra dünyaya sadece (bakın bu gerçekten üzücü) 1 

ya da 2 bebek panda getirebiliyor. Bir de bakın bu çok ilginç, bebek 

pandaların boyu ilk doğduklarında annesinden kat kat küçüktür(yaklaşık 

800 kat). Yani bebek pandanın annesi tarafından ciddi bir korumaya ve 
bakıma ihtiyacı vardır, nazlı bir hayvan panda.100 ya da 150 gr 

civarında doğan bebiş pandalar ilk doğduklarında gözleri kapalıdır ve 

bundan dolayı da 1.5 ay geçmeden annelerinden ayrılamazlar. Ne kadar 

da sevimli öyle değil mi?  
 

 

    Pandalar bambudan başka yiyecek tercih etmediklerinden  ve bambunun sindirimi için çok fazla 

vakit gerektiğinden ayrıca bambudan çok fazla enerji alamadıklarından dolayı genelde hep uyuyorlar. 

İşte o yüzden tembeller. Günlerini yemek arayarak, onu yiyerek sonra biraz dinleneyim derken uykuya 

dalarak geçiriyorlar. Hepimizin hayalindeki hayat olsa gerek bu. Uykuyu gerçekten çok seviyorlar. Bu 
sevimli canlıların yaşadığı yerler Çin ve Tibet ormanlarıdır. Dünya üzerinde başka yerde bulunmayan bu 

sevimli canlıların maalesef nesilleri tükenmek üzeredir. Bunun nedeni olarak çiftleşme dönemlerinin çok 

kısa olması ve yılda en fazla iki yavru doğurmaları sayılabilir. Çin, dev pandaları koruma altına almak 

için çeşitli çalışmalar yürütüyor. Üstelik „Dünya Doğayı Koruma Vakfı‟da (World Wife Fund For 

Nature-WWF) bu konuda birçok çalışma yürütüyor.                                     

                                                                                                                                                                                                    

                                                                                      

     Kaynak :  www.wwf.org.tr 

 

www.mebders.com 



  

 

 

 A-) Aşağıda verilen soruları metne göre 

cevaplayınız. 
 

1-) Pandaları ayıdan ayıran en temel 

özellik nedir? 

 

 

2-) Pandaların baş ve karın bölgeleri 

neden beyazdır? 

 

 

3-) Pandalar beslenme ihtiyaçlarını ne ile 

gidermeye çalışıyorlar? 

 

 

4-) Pandalar bambu bulamadığında ne ile 

beslenirler? 

 

 

5-) Yetişkin bir pandanın gebelik süresi ne 

kadardır? 

 

 

6-) Panda yavruları kaç gram ağırlığında 

doğar ve ne kadar süre annelerinden 

ayrılamazlar? 

 

 

7-) Bebek pandalar gelişimini ne kadar 

sürede tamamlar? 

 

 

8-) Pandaların genelde hep uyumasının 

nedeni nedir? 

 

 
 

9-) Bu sevimli canlılar nerelerde yaşarlar? 

 

 

10-) Pandaların nesilleri neden tükenmek 

üzeredir? 

 

 

11-) Dev pandaları korumak için çalışmalar 

yapan vakıfın adı nedir? 

 

 

12-) Kaç tane gerçek dostunuz var? 

Bunları Biliyor Musunuz? Araştıralım Öğrenelim 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Vahşi yaşamda kaç tane panda kaldı? 

Cevap: 

 

Dünya üzerindeki tüm pandalar aslında hangi 

ülkeden getirildi? 

Cevap: 
 

Dev pandaların vahşi hayattaki ömürleri 

yaklaşık kaç yıl? 

Cevap: 

 

Dev pandalar hayatlarının %55‟ini ne 

arayarak, toplayarak ve yiyerek geçiriyor? 

Cevap: 
 

Yetişkin bir pandanın günlük besinini alabilmesi 

için ortalama kaç kilo bambu yemesi gerekiyor? 

Cevap: 

 

bayat 

Aşağıda altı çizili olarak verilen kelimelerin 

cümlede hangi anlamda kullanıldıkları kutucuğu 

boyayınız. 

 

    Yaptığın davranışlarla beni kırdın. 

gerçek mecaz 
 

Buzdolabından çıkardığım su soğuktu. 

gerçek mecaz 
 

Futbolcunun pasında top taça çıktı. 

mecaz terim 
 

Evin içinde çok ağır bir koku var. 

gerçek mecaz 
 

Şarkıya sol notasıyla başladı. 

terim mecaz 
 

     İskender07 ( İlkokul  etkinlikleri) 


